
  Smlouva o dílo č. 2023/21/0213  

Stránka 1 z 8  

Smlouva o dílo 
č. 2023/21/0213 

 

 
Smluvní strany 

 

Objednatel: 

 

 

Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

se sídlem: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava – Poruba 

zastoupený: starostkou MOb Poruba Ing. Lucií Baránkovou    Vilamovou, Ph.D. 

IČO: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1649335379/0800 

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 

osoba/y oprávněná jednat ve věcech technických: 

      Lucie Tešnarová, koordinátor strategie 

      Ing. Kristýna Špačková, koordinátor MA21 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

Ostravská univerzita 

Přírodovědecká fakulta 

se sídlem: 30. dubna 22, 701 03 Ostrava 

 

zastoupena: děkankou fakulty, RNDr. Zuzanou Václavíkovou, Ph.D. 

IČO: 61988987 

DIČ: CZ61988987  

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 931761/0710 

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D., děkanka fakulty 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Mgr. Ondřej Slach, Ph.D., odborný 

asistent katedra Sociální geografie a regionálního rozvoje, PřF OU  

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Obsah smlouvy 

 

čl. I. 

Základní ustanovení 
 

1. Tato smlouva je uzavřena podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 



  Smlouva o dílo č. 2023/21/0213  

Stránka 2 z 8  

dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu 

smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 

realizaci předmětu smlouvy za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v termínech touto 

smlouvou stanovených. 

 

čl. II. 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele Koncepci rozvoje kultury 

městského obvodu Poruba (dále jen „Koncepce“, „dílo“).  

2. Zhotovitel se zavazuje k realizaci následujících činností v rámci zpracování díla: 

a. zpracování analytické částí Koncepce (05-09/2023) 

- sběr sekundárních dat, analýz a podkladů 

- vstupní analýza vnějšího a vnitřního prostředí 

- I. setkání pracovní skupiny 

- nominace relevantních aktérů kulturního života na semi-strukturované rozhovory 

- analýza a vyhodnocení sekundárních dat, analýz a podkladů 

- II. Setkání pracovní skupiny a zpracování připomínek 

- realizace semi-strukturovaných rozhovorů 

- syntéza výstupu z pracovní skupiny, rozhovorů a analýz relevantních podkladů 

- zpracovaná SWOT analýzy 

b. zpracování návrhové částí Koncepce (10-11/2023) 

- zpracování případových studií dle identifikovaných potřeb 

- definice prioritních oblastí 

- vytvoření konceptu návrhové části 

- III. Setkání pracovní skupiny a diskuse k návrhům 

- definice opatření a aktivit vyplývajících z prioritních oblastí 

- připomínkové řízení k návrhové části 

c. finalizace Koncepce (v minimálním předpokládaném rozsahu 40 normostran včetně příloh) 

(11/2023) 

d. zpracování zkrácené (komunikační) verze Koncepce (11/2023) 

3. Dílo bude objednateli dodáno ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě a rovněž v elektronické 

podobě ve formátu *.pdf kompatibilním s programem Adobe Acrobat Reader a editovatelné 

verzi (např. *.doc, *.xls atd.). 

4. Zhotovitel je povinen zajistit prostřednictvím svého pověřeného zástupce prezentaci Koncepce 

zástupcům objednatele v rámci schvalovacího procesu v příslušných orgánech městského 

obvodu Poruba.  

5. Předmět této smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy a s příslušnými 

právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat svědomitě, s řádnou a 

odbornou péčí a potřebnými schopnostmi a znalostmi. Při plnění předmětu této smlouvy je 

hotovitel vázán platnými a účinnými právními předpisy a pokyny objednatele, pokud tyto 

nejsou v rozporu s těmito právními předpisy. 

7. Objednatel se zavazuje plnění, které je předmětem této smlouvy, ve sjednané době převzít a 

zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě. 



  Smlouva o dílo č. 2023/21/0213  

Stránka 3 z 8  

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
čl. III. 

Provádění předmětu plnění 

 
1. Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost v souvislosti s 

prováděním díla, je povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a 

prokazatelně specifikovat. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytné podklady vztahující se k předmětu 

smlouvy, které má ve svém držení, a které specifikuje zhotovitel. Objednatel se dále zavazuje 

podle svých možností přispět k získání těch podkladů v držení jiných subjektů, k nimž má 

odpovídající přístup, s cílem zabránit neefektivnímu vícenásobnému jednání s dotčenými 

orgány státní správy, samosprávy a dalšími organizacemi. Objednatel upozorní neodkladně 

zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají plnění předmětu smlouvy. 

Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 

3. Zhotovitel je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy s 

odbornou péčí. 

4. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při plnění této smlouvy bez souhlasu. 

 

čl. IV. 

Doba a místo plnění 

 

1. Místem plnění pro předání podkladů, předání všech druhů výstupů dle této smlouvy je sídlo 

objednatele – příjemce: Městský obvod Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56, Ostrava-Poruba, 

odbor strategického rozvoje. 

2. Provádění díla dle této smlouvy bude započato do 2 pracovních dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy a bude realizováno v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem. 

3. Termíny plnění uvedené v čl. II. odst. 2 nezakládají právo na fakturaci, slouží ke kontrole plnění 

předmětu smlouvy a předání dílčích výstupů ke kontrole postupu prací a připomínkování 

provedených prací. 

4. Termín pro řádné dokončení veškerých prací a předání všech řádně zpracovaných výstupů 

v rámci plnění předmětu smlouvy zhotovitelem: 30. 11. 2023 

5. Do stanoveného termínu předání díla dle odst. 4 tohoto článku smlouvy bude Koncepce 

zhotovitelem prezentována v rámci schvalovacího procesu v příslušných orgánech městského 

obvodu Poruba. Případné připomínky, které vyplynou z prezentace díla v příslušných orgánech 

městského obvodu Poruba, budou zhotovitelem respektovány a zapracovány. Zástupce 

objednatele připomínky zhotoviteli předá do 2 pracovních dnů po prezentaci Koncepce. 

6. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 

předmětu smlouvy. 

7. Objednatel má právo průběžně kontrolovat provádění a plnění předmětu této smlouvy 

a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění předmětu plnění kdykoliv v 

průběhu trvání této smlouvy. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provedení kontroly 

realizovaných prací. O jednotlivých kontrolách bude vyhotoven písemný zápis obsahující 

popis dílčího plnění předmětu smlouvy včetně stanovisek smluvních stran, který bude opatřen 

podpisem oprávněných zástupců smluvních stran. 

8. Objednatel se zavazuje kompletní výstup realizace předmětu plnění, tj. Koncepci převzít v 

případě, že dílo bude řádně dokončeno. O předání a převzetí díla se sepíše předávací protokol, 

ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli a pokud ne, uvede důvod nepřevzetí. 

9. Dílo je provedeno dnem jeho řádného dokončení a předáním objednateli.  Objednatel tuto 



  Smlouva o dílo č. 2023/21/0213  

Stránka 4 z 8  

skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.  
 

čl. V. 

Cena 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je stanovena takto: 

 

Cena bez DPH ……………. 289.256,20 Kč 

DPH ……………………….. 60.743,80 Kč 

Cena celkem včetně DPH….. 350.000 Kč 

 

2. Cena celkem bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako nejvýše přípustná a 

platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 

3. Součástí sjednaných cen jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a jiné náklady nezbytné 

pro řádné a úplné splnění předmětu této smlouvy včetně veškerých nákladů spojených s účastí 

zhotovitele na všech jednáních týkajících se plnění této smlouvy. 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s 

platnými právními předpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní 

strana odpovědná za odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH 

není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

čl. VI. 

Vlastnictví  

 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla se objednatel stává jeho převzetím. 

2. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a 

zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit objednateli po 

splnění svého závazku. 

 

čl. VII. 

Platební podmínky 

 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování označené jako FAKTURA (dále jen 

„faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o DPH“). 

3. Dílčí plnění není sjednáno. 

4. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude vystavena po řádném dokončení předmětu smlouvy. 

Součástí faktury bude předávací protokol. 

5. Na vyúčtované plnění vystaví zhotovitel fakturu, která kromě náležitostí stanovených platnými 

právními předpisy pro daňový doklad dle ust. § 29 zákona o DPH musí obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

b) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo; 

c) číslo a datum vystavení faktury; 

d) soupis provedených prací, dodávek nebo služeb; 

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

f) lhůtu splatnosti faktury; 

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 



  Smlouva o dílo č. 2023/21/0213  

Stránka 5 z 8  

 

6. Faktura musí v detailu obsahovat tyto údaje: 

 

Objednatel: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO: 00845451 

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

 

Příjemce (zasílací adresa):  

Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba Klimkovická 55/28 

708 56 Ostrava-Poruba 

IČO: 00845451 

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

 

7. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení 

objednateli. Stejná doba splatnosti 30 kalendářních dnů platí pro smluvní strany i při placení 

jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, aj.). 

8. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 

vybrané účetní jednotky. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn Generálního finančního 

ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění. 

9. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li neprávně 

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH nebo zhotovitel vyúčtuje práce, 

které neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 

zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 

Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává 

běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově 

vyhotovené faktury objednateli. 

10. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je 

povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

11. Doručení faktury zhotovitel provede osobně proti podpisu oprávněného zástupce objednatele 

nebo jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronickou 

cestou na emailovou adresu podatelny objednatele – příjemce: posta@moporuba.cz, popř. 

zprávou do datové schránky: xpkbv55. 

12. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o 

účet vedený v tuzemsku. 

13. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel 

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH 

provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením 

částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je 

splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu. Povinnost zaplatit je splněna dnem 

odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

 

 

mailto:posta@moporuba.cz


  Smlouva o dílo č. 2023/21/0213  

Stránka 6 z 8  

 

čl. VIII. 

Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

 

1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců. 

3. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 

příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí díla objednatelem. Zjistí-li následně 

objednatel, že dílo má vadu, započne zhotovitel s bezplatným odstraněním vady do 2 

pracovních dnů ode dne doručení písemného (i e-mailového) oznámení o vadě, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů od 

započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Obdobným způsobem se bude 

postupovat v případě uplatnění práva z vadného plnění. 

5. Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 

vady jiný subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené 

objednateli v plné výši uhradit. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy tuto svou povinnost vadu odstranit 

neuznává. Právo zhotovitele na případnou náhradu škody tím není dotčeno. 

7. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 

v rámci záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle odst. 2. tohoto článku 

smlouvy. 

8. Zhotovitel odpovídá za vady, které dílo mělo v době předání, bez ohledu na skutečnost, že dílo 

bylo předáno s výhradami nebo bez výhrad. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že 

převzetím díla není dotčeno právo objednatele uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale 

nebyly zjištěny při převzetí. 

 

čl. IX. 

Náhrada újmy 

 

1. Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho části nese 

zhotovitel v plném rozsahu. 

2. Za újmu se považuje i újma vzniklá objednateli tím, že objednatel musel vynaložit náklady 

v důsledku porušení povinnosti zhotovitele. 

3. Zhotovitel uhradí objednateli újmu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním 

předmětu této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu 

zmírnění. 

 

čl. X. 

Sankční ujednání 

 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH 

za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad. Za prodlení s předáním díla bez vad 

se nepovažuje, když zhotovitel dílo řádně předá objednateli v termínu provedení díla 

stanoveném touto smlouvou, ale při tomto předání díla budou zjištěny takové drobné vady, 

které nebrání řádnému užívání díla. 

2. V případě, že nebude objednatelem uhrazena faktura v době splatnosti, je objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý 

den prodlení. 



  Smlouva o dílo č. 2023/21/0213  

Stránka 7 z 8  

3. V případě nedodržení termínu k odstranění drobné vady, které byly zjištěny při předání díla, 

nebo vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení a zjištěný případ. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně. 

5. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této 

smlouvy, má právo také na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní 

pokuta vztahuje. 

6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

 

 

čl. XI. 

Utajované a důvěrné skutečnosti 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci předmětu této smlouvy a jejich dodatků budou 

chránit a utajovat před nepovolanými osobami důvěrné informace a skutečnosti (dále jen 

„chráněné informace“). Za chráněné informace se pro účely této smlouvy považují takové 

informace a skutečnosti, které nejsou všeobecně a veřejně známé, které svým zveřejněním 

mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv smluvní stranu, nebo které některá ze 

smluvních stran jako chráněné písemně označila. Chráněné informace mohou být poskytnuty 

třetím osobám jen s písemným souhlasem dotčené smluvní strany. Dotčená smluvní strana 

takový souhlas bez zbytečného odkladu vydá, jestliže je to nezbytné pro realizaci této smlouvy 

nebo jejich dodatků a třetí osoba poskytne dostatečné garance, že nedojde k vyzrazení 

chráněných informací. Za třetí osoby, podle tohoto ustanovení, nejsou považováni určení 

pracovníci smluvních stran oprávnění ke styku s chráněnými informacemi ve vazbě na tuto 

smlouvu nebo osoby, které si jedna ze smluvních stran písemně určí. 

2. Povinnost objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, není ustanovením odst. 1. tohoto článku dotčená. 

3. Závazek k ochraně a utajení trvá po celou dobu existence chráněných informací. 

4. Po ukončení smlouvy může každá ze smluvních stran žádat od druhé strany vrácení všech 

poskytnutých materiálů potřebných k realizaci předmětu této smlouvy, jestliže některá ze 

smluvních stran takto učiní, je druhá smluvní strana povinna tyto materiály včetně případných 

kopií bez zbytečného odkladu vydat. 

 
čl. XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“).  

2.  Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 

1978 odst. 2 NOZ a ustanovení § 2591 NOZ. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností dle ust. § 1765 NOZ a ust. § 2620 odst. 2 NOZ. 

3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky, 

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo 

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.  



  Smlouva o dílo č. 2023/21/0213  

Stránka 8 z 8  

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran.  

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení 

bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.  

6. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním této 

smlouvy, neposkytne třetím osobám.  

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s 

výjimkou případu uvedeného v čl. I odst. 2 a čl. V odst. 5), které budou vzestupně číslovány, 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 

stran.  

8. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva ani převést své 

povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Zhotovitel nemůže tuto smlouvu bez souhlasu 

objednatele dále postupovat.  

9. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení.  

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

11. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě.  

12. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí 

objednatel. 

13. Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.: Objednatel potvrzuje, že oprávnění k uzavření 

této smlouvy je v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek č. 5/2020, ve znění 

pozdějších dodatků, které byly schváleny Radou městského obvodu Poruba v usneseních 

č. 1220/MRMOb1822/29 ze dne 25. 2. 2020 a č. 1479/RMOb1822/36 ze dne 12. 6. 2020 

 
 

V Ostravě dne: V Ostravě dne: 

 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 

 

 

 

____________________________                                             ____________________________ 

 

     Jana Klečková  RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. 

     vedoucí odboru strategického rozvoje  děkanka fakulty 


		2023-04-28T10:28:43+0200
	RNDr. Zuzana Václavíková Ph.D.


		2023-04-28T13:09:36+0200
	Jana Klečková




